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
denen die Schubkästen und Auszüge ver-
schwinden. Dadurch entsteht eine ruhigere 
Optik der Küche, die durch offene Regale 
zum Wohnraum hin eher an Wohnraummö-
bel erinnert. 

 

Wie ein Designdetail die Basis 
verändert
Alternativ zu den gerillten Fronten zeigen 
die Hersteller neue Rahmenfronten in Holz 
oder Uni, die durch einen sehr eleganten 
und dünnen Rahmen von nur circa einem 
Zentimeter Breite einzelne Möbelstücke 
oder ganze Küchen zu eleganten Klassi-
kern machen. Vitrinen und offene Regale 
lockern die Wohnküche auf und leiten naht-
los in den Wohnraum über. Dabei zeigen 
auch Vitrinen strukturierte oder gerillte 
Gläser. 
Neben den schwarzen, supermatten 
Fronten finden sich zunehmend komplett 
mit Holzfronten ausgestattete Küchen – 
womit dem Raum eine neue Natürlichkeit 
verliehen wird. Kombiniert wird das Holz 
mit edler Marmoroptik auf keramischen 
Platten, die mit ihrer Maserung unter an-
derem Arbeitsplatten, Inselverkleidungen 
und Nischenrückwände pflegeleicht zieren. 
Graue, hellbeige oder schwarze Steinop-

tiken dominieren, da sie sich mit nahezu 
allen Holzarten kombinieren lassen. Auch 
die Betonoptik bleibt aktuell. 

Nachhaltigkeit zieht in die Küchen ein
Smarte Technik in den Elektrogeräten 
unterstützt das Kochen und hilft, den öko-
logischen Fußabdruck durch Energie- und 
Wassereffizienz zu verringern. Armaturen, 
Spülen und Griffe kommen häufig Ton in 
Ton daher, in warmen Metallen oder in 
Schwarz. Seitens der Hersteller überwie-
gen grifflose Küchen in diesem Jahr. 

Grillen in der Luxus-Variante
Mit dem Frühling erwacht allerdings wie-
der mehr die Lust am Grillen. Aber längst 
ist der Spaß am spontanen Würstchen 
grillen in eine Luxus-Variante des Out-
door-Lebens gewechselt. Das Code-Wort 
dafür heißt: Freiluftküche. Anfänglich 
gingen die Outdoorler dazu über, sich 
nach und nach auf der Gartenterrasse mit 
einem High-Class Griller einzudecken. 
Dann kamen Küchenzeilen mit prakti-
schem Wasseranschluss unter geschütz-
ten Terrassendächern hinzu. Nun kommt 
die Outdoor-Küche in einem quadratisch, 
praktisch und feinen, mit „Seealuminium“ 
gerahmten, Glas-Cube daher. Wind- und 
wettergeschützt ersetzt das neue Esszim-
mer im Garten nun das Esszimmer und für 
die geselligen Abende das Wohnzimmer. 
Der integrierte Kühlschrank hält Fisch und 
Fleisch bis zum Grillverbrauch bereit und 
die Flasche Champagner für den Aperitif 
steht längst schon kalt. Die Gäste sind 
nicht mehr im Haus, sondern davor. Wem 
es am Abend zu kalt wird, der wird von der 
an der Decke installierten Solartechnik 
gewärmt.

Outdoor-Küche und Grillvergnügen in einem Wind- und wettergeschützt Glas-Cube.
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Bremen-Grolland 6936

Ansprechendes Reihenendhaus mit Garage in angenehmer Wohnlage 
von Bremen-Grolland
4 Zi, ca. 105 m² Wfl., ca. 345 m² Grdst., Bj. 1963, sehr gute Anbindung, Terrasse 
mit Markise, Garage, Bedarfsausweis, Energiekennwert: Enek: G, ca.235,4 kWh/
(m²*a). Bedarf: 235 kWh, Erdgas sch, Bj. 1963, G

Kaufpreis: € 299.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Bremen-Mittelshuchting 3406

Laufend modernisiertes EFH in sehr ruhiger Sackgasse
Gemütliches EFH, ständig modernisiert, mit Garage und Carport in sehr ruhiger 
Lage. Im EG befinden sich das Wohn-/Esszimmer, die Wohnküche und das große 
Wannenbad. Auf der Südseite gibt es auch einen überdeckten Sitzplatz für lange 
Sommernächte. EA: B, 205,36 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 269.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Geestland-Langen 6915

Haus am Langener See
Renovierungsbedürftiges Einfamilienhaus mit ca. 180 m² Wohnfl. auf ca. 2.350 m² 
Hausgrundstück mit eigenem Seeanteil und Bootssteg. Energieausweis in Vor-
bereitung.

Kaufpreis: € 395.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Wulsdorf 6895

Interessante Möglichkeiten in super Wohnlage! 
Sehr großzügiges Einfamilienhaus mit Einliegerwhg. in super Wohnlage, 4 ZK/2B 
im Erdgeschoss sowie 4 Z/2K/2B im Obergeschoss, Gesamtwohnfl. 202 m², gut 
nutzbarer Vollkeller, Garage, ca. 1029 m² herrliches Grdst. mit Deich, zusätzliches, 
großzügiges Gartenhaus. B; 270,4 kWh; Gas; Bj. 1961; H

Kaufpreis: € 365.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Abkürzungen zur EnEV 2014
V Verbrauchsausweis
B Bedarfsausweis
kWh Endenergiebedarfswert/- 

verbrauchswert
Hz Holz, Holzpellets, Holzhack schnitzel
Gas Gas, Erdgas leicht/schwer,  

Flüssiggas
Öl Öl
FW Fernwärme
Ko Kohle, Koks
E Elektr. Energie (Wärmepumpe), 

Strommix
Bj. Baujahr
A+ bis H Energieeffizienzklasse
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Bremerhaven-Eckernfeld 6876

Gepflegtes EFH mit Ausbaupotential im Eckernfeld 
Flexibel nutzbares Ein- oder Zweifamilienhaus mit ca. 153 m² Wohnfläche und Vollkel-
ler. Es kann entweder als großzügiges EFH genutzt oder in zwei separate Wohnungen 
aufgeteilt werden, ca. 600 m² Grundstück mit Garten, Garage, Carport. 
B; 280,4 kWh; Öl; Bj. 1930

Kaufpreis: € 248.000,00 � zzgl. 2,98 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremen-Gröpelingen 6922

Einziehen – Wohlfühlen! 
In einer ruhigen Einbahnstraße, nur 1,6 Km von der Waterfront entfernt, finden 
Sie hier auf einem über 100 m² großen Gartengrundstück dieses sehr gepflegte 
Reihenmittelhaus mit über 60 m² Wohnfläche auf 3 großen Zimmern sowie einem 
Vollkeller und einem ausgebauten Spitzboden. Bedarf: 193 kWh, Gas, Bj. 1938,F

Kaufpreis: € 178.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Geestland-Langen 6750

Heizung neu – energetisch gewappnet! 
Ruhig und doch zentral gelegen. 736 m² Grundstück, ~191 m² Wohn-/Nutzfläche, 
6 Zimmer, Küche, Bad, Gäste-WC, Diele, Flur, Einbauküche, Balkon, Terrasse, 
Kaminofen, Vollkeller, Garage. Bedarf: 126 kWh, Gas, Bj. 1995, D

Kaufpreis: € 535.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Delmenhorst

Freistehendes Einfamilienhaus in begehrter Seitenstraße
Freist. Einfamilienhaus in Sackgassenlage, 4 Zimmer, Gäste-WC / Badezimmer 
mit Tageslicht (ca. 90er Jahre modernisiert), Außenrolläden, tlw. Parkett / Lami-
nat, Spitzboden mit Wärmedämmung, Gartensauna mit Duschbad, Gartenhaus, 
massive Garage mit Abstellraum, sonnige Terrasse, ca.   125 m² Wohnfläche, ca. 
40 m² Nfl., ca.  518 m² Grundstück, Baujahr ca. 1977. Bedarfsausweis, gültig bis 
29.03.2032, 219 kwH, Energieeffiziensklasse: G

Kaufpreis: € 299.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Tietjen Immobilien� phone-alt 0421 421010

In den Rüschen 3a  | 27607 Langen 
Tel: 0 4743-91 38 33 | Mobil: 0170-24 58 78 4

www.sachverstaendiger-donner.de
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Achim-Uesen 6945

Zwei Wohnhäuser (eins vermietet) mit 317 m² Wohnfläche
In Achim-Uesen, nur wenige Meter vom Achimer Sportboothafen entfernt, finden 
Sie hier auf einem über 1.600 m² großen Gartengrundstück diese 2 Wohnhäuser 
aus den Jahren 1938 und 2002 mit zusammen knapp 320 m² Wohnfläche sowie 
weiteren Flächen in Wohnraumqualität im Untergeschoss. Bedarf: 103 kWh, Gas, 
Bj. 2000, D

Kaufpreis: € 698.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Hipstedt 6881

Doppelhaushälfte mit Urlaubsfeeling 
Zwischen Bremervörde und Bremerhaven gelegen - idyllisch am Wald! 925 m² 
Grundstück, ~120 m² Wohn-/Nutzfläche, 4-5 Zimmer, Küche, Bad, G-WC, HWR, 
Einbauküche, Terrasse, Kamin, Keller, Carport. Bedarf: 351 kWh, Gas, Bj. 1937, H

Kaufpreis: € 197.500,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Bremen-Borgfeld 6951

Großzügiges Zuhause mit Einliegerwohnung
Dieses frei stehende Haus mit Garten ist ideal für 4 Personen, dann mit Mietein-
nahmen aus der Einliegerwohnung. Oder Sie nutzen die 9 Zimmer, Sauna und 
Partyräume selbst. Und alles mit Blick auf das Naturschutzgebiet! Verbrauch: 
160 kWh, Öl, Bj. 1971, EA: B; 160 kWh, Öl, Bj. 1971

Kaufpreis: € 530.000,00� zzgl. 3,00 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Ungruh Immobilien� phone-alt 0421 43480701

Langwedel-Etelsen 3404

1-2-Familienhaus – das Grundstück ist zusätzlich bebaubar
In dieses sympathische Ein-/Zweifamilienhaus wurde in den vergangenen Jahren 
regelmäßig investiert. Es kann ohne Umbaumaßnahmen als Ein- oder als Zwei-
familienhaus genutzt werden. Da das Haus relativ weit auf der westlichen Seite 
des Grundstücks steht, kann es auf der Ostseite umfangreich erweitert werden. 
Auch ein freistehendes Haus ist denkbar. EA: B, 229,92 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 299.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

WOLFGANG MAYER-STRUWE
RECHTSANWALT UND NOTAR a. D.  

Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht

CHRISTINE STURMHEIT
RECHTSANWÄLTIN UND NOTARIN

Fachanwältin für Familienrecht
Fachanwältin für Miet- u. Wohnungseigentumsrecht

„Bürger“ 9 – 11 · 27568 Bremerhaven
Telefon (04  71)  8  00  16-0 · Fax (04  71)  8  00  16-16

mail@advokat-bremerhaven.de
www.advokat-bremerhaven.de

MAYER- TRUWE
 TURMHEIT
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Immobilienerwerb aus 
steuerlicher Sicht:
Wir beraten Sie gerne!

Lange Straße 101-103

27580 Bremerhaven

Tel. 04 71/4 83 83-0

Fax 04 71/4 83 83-33

info@treuhand-geeste-contor.de

www.treuhand-geeste-contor.de

Parkstraße 7

27612 Loxstedt

Tel. 0 47 44/9 27 00-0

Fax 0 47 44/9 27 00-59
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Bremerhaven-Grünhöfe 6897

Ideale Kombination aus Wohnen und Arbeit 
Ca. 167 m² großer Winkelbungalow mit ausgebautem Dachgeschoss, Fußboden-
heizung im EG, insg. 7,5 ZKB/WC, Bj. ca. 1985 und ca. 712 m² Gewerbehalle mit 2 
Geschossen, Verkaufsraum und 2 großen Rolltoren, Bj. ca. 1991. Energieausweis 
in Vorbereitung.

Kaufpreis: € 420.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Wurster Nordseeküste-Dorum 6681

Vermietetes Wohn- und Geschäftshaus mit einer 2,5 Zimmer, Küche, Bad Woh-
nung im 1. OG und einem Ladenlokal im EG, sowie Teilkeller mit Heizung. Ca. 165 
m² Nutzfl., Garage und Lagerraum. Bedarf: 228 kWh, Gas, Bj. 1900, D

Kaufpreis: € 115.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Osterholz-Scharmbeck-Lilienthal 6948

Schönes freistehendes Einfamilienhaus mit großem Grundstück in Li-
lienthal
6 Zi, ca. 147,84 m² Wfl., ca. 930 m² Grdst., Bj. 1984, Kamin, Wintergarten, Terrasse, 
Garage, zentrales Wohnen, Verbrauchsausweis, Energiekennwert: Enek: E, ca. 
146,3 kWh/(m²*a). Verbrauch: 146 kWh, Erdgas sch, Bj. 1984, E

Kaufpreis: € 499.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Langwedel-Cluvenhagen 3403

Gemütliches Haus in zweiter Reihe
Dieses Haus liegt in zweiter Reihe in einem kleinen Stichweg eingebettet zwi-
schen Gärten. Im EG erwartet Sie ein 25 m² großes WZ mit Zugang zum Winter-
garten und einem Kaminanschluss. Vor der 15 m² großen Wohnküche mit EBK liegt 
eine überdeckte Terrasse. EA: B, 191,56 kWh/m²a, Heizöl.

Kaufpreis: € 280.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Sachverstand – BVS!
Ihre Ansprechpartnerin für die Bewertung von Immobilien

Sachverständigenbüro  
Ina Viebrok-Hörmann

Mörkenstraße 18 •  27572 Bremerhaven
Tel.: 0471 97 20 00 • Fax: 0471 97 20 020
E-Mail: info@sv-hoermann.de
www.sv-hoermann.de

von der Industrie- und Handelskammer Bremerhaven öffentlich 
bestellt und vereidigt für die Bewertung von bebauten und 
unbebauten Grundstücken, für Mieten und Pachten

27632 Dorum · Poststraße 4
Telefon (0 47 42) 3 59 · Telefax (0 47 42) 84 62

HANS C. KROEGER
RECHTSANWALT UND NOTAR a.D.

JÖRG SPEER
RECHTSANWALT UND NOTAR

27639 Wurster Nordseeküste · Poststraße 4
Telefon (0 47 42) 3 59 · Telefax (0 47 42) 84 62
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Schiffdorf 6899

Familienfreundliches EFH in Schiffdorf 
Schicker Wohntraum, ca. 151 m² Wohnfl., 6 ZK/2B/WC, Baujahr 1964 Erweiterung 
1977 & 2001, Einbauküche, ca. 714 m² herrliches Grdst., Garage, gut nutzbarer 
Keller. B; 209,2 kWh; Gas; Bj. 1964; G

Kaufpreis: € 269.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Achim-Uesen 6939

Modernes Reihenmittelhaus (vermiet.) mit Doppelcarport in zentr. Lage 
In einer ruhigen Anwohnerstraße in Achim Uesen, nur wenige Minuten von der 
Weser und dem Uesener Bootshafen entfernt, finden Sie hier auf einem über 
210m² großen Gartengrundstück dieses 2005 massiv errichtete Reihenmittelhaus 
mit über 145m² Wohnfläche über drei Ebenen. Verbrauch: 91 kWh, Gas, Bj. 2005, C

Kaufpreis: € 320.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Loxstedt-Dedesdorf 6904

Wohnen hinter dem Deich! 
Dedesdorf, Platz zum durchatmen, 245 m² Erstbezug nach Kernsanierung, hohe, 
helle und großzügige Räume wie in einem alten Gutshaus; 86,1 kWh, Gas, C.

Kaufpreis: € 469.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Speckenbüttel 6779

Dem Speckenbüttler Park ganz nah 
Einfamilienhaus mit ca. 124 m² Wohnfläche und Vollkeller in sehr attraktiver 
Wohnlage. 2012 wurde die Fassade neu wärmegedämmt und 2021 eine Gaszent-
ral-Heizung eingebaut (im Energieausweis noch nicht berücksichtigt).
B; 256,6 kWh; Gas; Bj. 1954; H

Kaufpreis: € 239.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Oerel-Barchel 6830

Mehrgenerationswohnen auf hohem Niveau 
In ruhiger Wohnlage bei Bremervörde gelegen. 1.620 m² Grundstück, ~294 m² 
Wohnfläche, 6-7 Zimmer, 2 Küchen, 2 Bäder, 2 G-WCs, Sauna, Abstellräume, Ein-
bauküchen, Loggia, Terrasse, 2 Kaminöfen, Garage, 2 Carports. Bedarf: 95 kWh, 
Gas, Bj. 1999, C

Kaufpreis: € 489.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Wir lösen Ihre
Heizungs- und 

Sanitärprobleme!

27576 Bremerhaven · Wilhelm-Busch-Straße 2

Telefon (04 71) 41 13 52 · Fax (04 71) 41 13 99
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EINFAMILIENHÄUSER

Bremerhaven-Buschkämpen 6811

Charmantes Siedlungshaus in attraktiver Wohnlage 
Siedlungshaus in beliebter Wohnlage, ca. 140 m² Wohnfläche verteilt auf ins-
gesamt 6 Zimmer (2 davon nur zu 1/2 zu rechnen), 2 Küchen, 2 Tageslichtbäder, 
überdachte Terrasse und Balkon. Viel zusätzlicher Raum Vollkeller und Dach-
boden. Pflegeleichtes ca. 621 m² großes Grundstück. V; 123 kWh; Öl; Bj. 1959; D

Kaufpreis: € 179.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Achim-Baden 6932

OHNE KÄUFERPROVISION: Moderne 5-Zi-Doppelhaushälfte 
In Achim Baden, nur wenige Fußminuten vom Bahnhof Baden entfernt, finden Sie 
hier auf einem rd. 285 m² großen Gartengrundstück diese 2004 massiv errichtete 
und vollständig verklinkerte Doppelhaushälfte mit rd. 106 m² Wohnfläche auf 5 
Zimmern. Verbrauch: 121 kWh, Gas, Bj. 2003, D

Kaufpreis: € 340.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Achim-Baden 3397

DHH mit Vollkeller, Garage, EBK, modernem Bad, ausgeb. Spitzboden
Diese energieeffiziente DHH in Achim-Baden bietet Ihnen 4 Zimmer auf 120 m² 
Wohnfläche in einer ruhigen Nebenstraße. Das gut geschnittene Wohnzimmer 
ist über 31 m² groß, die geschützte Terrasse ist ideal zum Süden ausgerichtet. EA: 
V, 83,00 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 325.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Geestland-Langen 6921

Viele Möglichkeiten bieten sich hier 
1-2 Familienhaus mit vielen Möglichkeiten, 991 m² Grundstück, ~200 m² Wohn-/
Nutzfläche, 5 Zimmer, 2 Küchen, Bad, G-WC, 2 Einbauküchen, Dachterrasse, Ter-
rasse, Vollkeller, große Doppelgarage, Pavillon mit WC und Fußbodenheizung. 
BEDARF,177 kWh,GAS,Bj 1968,F

Kaufpreis: € 329.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Jörg Denzel von der  
Industrie- und Handelskam-
mer Bremerhaven, öffentlich 
bestellter und vereidigter 
Sachverständiger für die Be-
wertung von bebauten und 
unbebauten Grundstücken.

Jörg Denzel
– Sachverständiger – 

Bundesverband öffentlich bestellter 
und vereidigter sowie qualifizierter 
Sachverständiger e.V.

Bülkenstraße 31
27570 Bremerhaven
Telefon 04 71/3 10 55
Telefax 04 71/3 10 06

Sie möchten ein Gutachten 
erstellen lassen?
Rufen Sie mich einfach an!

Erstellen von markt- 
orientierten Gutachten für:

• Immobilien-Verkauf
• Immobilien-Ankauf
• Kurzgutachten
• Nachlassregelungen
• Auseinandersetzungen

Ohldorpsweg 18 (Am Amtsgericht) · 27607 Geestland
Telefon 0 47 43/70 71 · Telefax 0 47 43/82 97

E-Mail: KoLaSe@t-online.de

DIETRICH KOHRS
Rechtsanwalt bis 2020 
u. Notar a. D.

SÖNKE OHMES
Rechtsanwalt und Notar
Fachanwalt für Familien-
recht

MARCO SEEFELDT
Rechtsanwalt und Notar

ROLF LAPPENBUSCH
Rechtsanwalt u. Notar a. D.
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EINFAMILIENHÄUSER

Bremerhaven-Schierholz 6903

Nur noch einziehen! 
Gemütliches Einfamilienhaus in beliebter Wohnlage, ca. 96 m² Wohnfl., 3-4 ZKB/
WC, Vollkeller, moderne EBK, neues Dach, neue Fester, Wärmedämmung Fassade, 
ca. 756 m² liebevoll angelegtes Grundstück mit herrlicher Terrasse, u.v.m. 
B; 189,5 kWh; Gas; Bj. 1961; F

Kaufpreis: € 299.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Wurster Nordseeküste-Dorum 6955

Ferien Doppelhaushälfte am Nordseedeich
Gepflegte Ferienhaus-DHH in Dorum-Neufeld, Bj. 2003. 3 ZKB, Gäste WC. Das 
Haus wird voll möbliert verkauft auf 114 m² Grdst. Für Kapitalanleger oder als 
Eigennutz geeignet. Energieausweis: E, 135,68 kwh, Gas, 2013

Kaufpreis: € 193.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Geestland-Langen 6901

Charmantes Siedlungshaus in Langen 
Siedlungshaus in TOP-Lage zentral in Langen, ca. 128 m² Wohnfl. verteilt auf 5,5 
ZK/2B, großer Keller, Bj. ca. 1959, Garage direkt neben dem Haus, toller Südwest-
Garten mit großer Sonnenterrasse auf ca. 835 m² großem Grundstück. Energie-
ausweis in Vorbereitung.

Kaufpreis: € 290.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Schierholz 6865

Komfortables Reihenhaus mit großem Raumangebot 
Großes Reihenhaus mit ca. 120 m² Wohnfl. und ca. 20 m² Nutzfl., 5,5 ZKB/WC, 
offene Wohnküche mit EBK, Bj. 2001, im Jahr 2012 renoviert, Gaszentralheizung 
von 2021, ca. 245 m² Grundstück. V; 118,2 kWh; Gas; Bj. 2001; D

Kaufpreis: € 229.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Alles wird effizient, wenn man 
sich dazu gut beraten lässt. 

Datenanalyse und 
Energieausweis        

Telefon 0421.43 48 07 03

www.alles-effizient.de

Sanierungsfahrplan 
und individuelle 
Baubegleitung         

Fördermittel finden 
und Zahlungen 
absichern

Smartes Energie-
management 
für Sicherheit im
Alltag

Solaranlagen 
dimensionieren und
zertifizieren
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EINFAMILIENHÄUSER

Osterholz-Scharmbeck-Grasberg 6947

Attraktives Einfamilienhaus mit traumhaftem Grundstück und Vollkel-
ler in Grasberg
5 Zi, ca. 115 m² Wfl., ca. 1.328 m² Grdst., Bj. 1968, Wintergarten, Doppel-Carport, 
Glasfaseranschluss bereits vorhanden, Bedarfsausweis, Energiekennwert: Enek: 
H, ca. 442,7 kWh/(m²*a). Bedarf: 443 kWh, Öl, Bj. 1968, H

Kaufpreis: € 289.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Geestland-Lintig 6870

Ländlich und familienfreundlich! 
Lintig, großzügiges Einfamilienhaus in ländlicher Wohnlage, ca. 161 m² Wohnfl., 
verteilt auf 6 ZK/2B, Teilkeller, ca. 1439 m² Grundstück, ehem. Stallgebäude, 2 
Garagen. B; 218,0 kWh; Öl; Bj. 1950; G

Kaufpreis: € 169.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Loxstedt 6727

Verlockendes und sehr seltenes Gesamtpaket! 
Zentrale und super Wohnlage, 1 – 2 Familienhaus, ca. 165 m² Wohnfläche, 5 – 6 
Z / 2K / 2B, Vollkeller mit Garage, herrliches ca. 1.650 m² großes Grundstück mit 
Obstbäumen. B; 294,3 kWh; Gas; Bj. 1962; H

Kaufpreis: € 285.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Geestland-Holßel 6794

Großzügiges Wohnen mit vielen Vorzügen! 
Großzügiges Einfamilienhaus mit ca. 23 m² großem Wintergarten, ca. 225 m² 
Wohnfl. , 4 ZKB/Wintergarten im Erdgeschoss, 3 ZKB im Obergeschoss, separates 
Nebenbebäude, Garage, ca. 1.585 m² herrliches Grundstück. 
B; 203,5 kWh; Öl; Bj. 1904; G

Kaufpreis: € 249.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

für Neubau, Modernisierung und Denkmalschutz
(Holz, Holz-Alu und Kunststoff)

Neue Fenster von MAHRENHOLZ für besseren
Einbruchschutz, Wärmeschutz und mehr Komfort

FENSTER . HAUSTÜREN . ROLLLÄDEN

MAHRENHOLZ Bremerhaven GmbH & Co. KG
Am Bredenmoor 1-3 . 27578 Bremerhaven

0471 806290
www.mahrenholz.de . bremerhaven@mahrenholz.de

Öffnungszeiten der Ausstellung
Mo. - Fr.: 07:00 - 17:00 Uhr . Sa.: 09:00 - 13:00 Uhr

90_83_MBH_Layout 1  28.09.2018  09:15  Seite 1

Manitzky Heizung- und Sanitärtechnik GmbH 

Bei der Franzosenbrücke 3
27576 Bremerhaven

Telefon 04 71/50 53 53/54
Telefax 04 71/50 53 55
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EINFAMILIENHÄUSER

Bremerhaven-Schiffdorferdamm 6912

Kleiner Wohntraum zum Verlieben! 
Kleiner Wohntraum mit sehr gemütlicher Wohnatmosphäre, ca. 55 m² Wohnfl., 2 
ZKB, Gasheizung (2013), neues Dach (2021), super Allgemeinzustand, ca. 778 m² 
Grdst., auch als Zweit- oder als Ferienwohnsitz perfekt geeignet. 
B, 277,9 kWh, Gas, Bj. 1920, H

Kaufpreis: € 198.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Schiffdorferdamm 6849

Solides Einfamilienhaus mit viel Potential auf Erbpacht 
EFH mit 7 ZKB (2 davon 1/2) auf  ca. 835 m² Erbpachtgrundstück,  gute Grundsubs-
tanz mit Stahlbetondecke über dem EG,  umfangreiche energetische Modernisie-
rung notwendig, Bj. 1963, schöner Süd-Garten mit Sonnenterrasse, große Garage, 
Teilkeller, großer Dachboden. B; 292,3 kWh; Gas; Bj. 1963; H

Kaufpreis: € 85.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremen-Burgdamm 3392

Sonniges Reihenhaus mit Garage
Sympathisches Reihenhaus mit perfekt geschnittenem Grundriss im OT HB-Mar-
ßel, in der Nähe vom Pellens Park. Das Haus wurde laufend modernisiert (u. a. in 
2018 auch die Gas-Brennwerttherme) und befindet sich in einem hervorragenden 
Zustand. EA: B, 168,94 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 213.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Achim-Embsen 6934

Großzügiges, gepflegtes u. teilbares Familienhaus in zentr. u. idyll. Lage 
In Achim-Embsen, einer dörflichen und zentralen Lage am Rande Achims, finden 
Sie hier in einem Mischgebiet dieses 1975 hochwertig errichtete und im Laufe der 
Jahre ständig modernisierte Familienhaus mit derzeit 4-5 Zimmern und einem 
komplett ausgebauten Dachgeschoß. Bedarf: 191 kWh, Öl, Bj. 1975, F

Kaufpreis: € 398.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

SCHLOSS    -    SCHLÜSSEL 
SICHERHEITSTECHNIKEN

 0421-46 50 80
www.sich-techph.de

24 Stunden für Sie erreichbar
Notdienst für Türöffnungen

Notdienst für Einbruchschäden etc.

 Kostenlose Beratung
 Schließanlagen mechanisch und elektronisch 

im Eigenprofil oder Werksanlagen
 Einbruchschadenbeseitigung
 Fachhändler für Tresore aller Klassen
 Sicherung von Fenster und Türen 

Beschläge, Türschlösser mechanisch  
oder elektronisch

 Notöffnung 24 Stunden Service
 Tresoröffnung
 Fluchtwegsicherung und Zutrittskontrolle
 Briefkastenanlagen

Inhaber: Sigrid Heczendorfer, Meisterbetrieb
Eingetragen in die „Errichterliste“ der Kriminalpolizei Bremen
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

Kaufpreis: € 285.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Beverstedt-Kirchwistedt 6831

Viel Platz für Ihre Ideen, Vierseithof!
Hofensemble bestehend aus Wohnhaus und drei Scheunen, 6,5 ZKB; Bj. ca. 1900, 
ca. 161 m² Wohnfl., ca. 3.686 m² Grundstück, Vorratskeller sowie drei Garagen und 
ein Carport sind vorhanden. B; 343,6 kWh; Holz; Bj. 1900; H

Kaufpreis: € 159.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Speckenbüttel 6657

Direkt am Park! 
Walmdach-Winkelbungalow in exklusiver Lage, ca. 232 m² Wohnfl., verteilt auf 
7 ZK/ 2B/ 2 WC, Teilkeller, Dachboden, Garage. Nutzung mit Einliegerwohnung 
möglich! B; 186,2 kWh; Öl; Bj. 1975; F

Kaufpreis: € 494.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Leherheide 6914

Reihenendhaus mit versetzten Wohnebenen 
Gepflegtes Reihenendhaus mit gut durchdachtem Grundriss auf versetzten 
Wohnebenen, ca. 103 m² Wohnfl., 4 ZKB/WC, Fernwärme, Klimaanlage, Teilkeller, 
ca. 410 m² Grdst. mit großzügiger, überdachter Terrasse, Garage u.v.m. 
B; 199,1 kWh; Fernwärme; Bj. 1974; H

Kaufpreis: € 199.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Geestemünde 6889

Wohnen in einer der besten Lagen der Stadt
Begehrte Wohnlage in Parknähe! 783 m² Grundstück, ~193 m² Wohn-/Nutzfläche, 
6 Zimmer, Küche, 2 Bäder, Gäste-WC, Abstellraum, Einbauküche, große Loggia, 2 
Terrassen, Kamin, Vollkeller, Garage. Verbrauch: 129 kWh, Öl, Bj. 1984, D

Kaufpreis: € 379.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Osterholz-Scharmbeck-Lilienthal 6946

Gepflegtes Doppelhaus mit getrennten Eingängen und schönem Grund-
stück in Lilienthal
7 Zi, ca. 197 m² Wfl., ca. 938 m² Grdst., Bj. 1964 + 1995, vordere Haushälfte ist 
derzeit vermietet, schöne Wohnlage, Bedarfsausweis, Energiekennwert: Enek: 
H, ca.296,5 kWh/(m²*a). Bedarf: 297 kWh, Erdgas sch, Bj. 1964, H

Kaufpreis: € 449.000,00�  zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690
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Bremerhaven-Surheide 6900

Bezugsfertiges Reihenhaus im beliebten Surheide, Erbpacht! 
Renoviertes Reihenmittelhaus mit 4 ZKB/WC, ca. 110 m² Wohnfl. zzgl.  Spitzbo-
den und Vollkeller, offene Wohn-Küche, sehr großzügig ausgebautes modernes 
Vollbad, Fernwärme, Bj. ca. 1972, ca. 143 m² Grundstück, eigene Garage auf dem 
Garagenhof. B; 121 kWh; FW, Bj. 1972; D

Kaufpreis: € 189.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Schierholz 6965

Idyllisch im Grünen und doch in der Stadt 
644 m² Grundstück, ~130 m² Wohn-/Nutzfläche, 4 Zimmer, Küche, 2 Bäder, Ab-
stellraum, Einbauküche, Terrasse, Keller, großes Nebengebäude als Lager und 
Werkstatt. Bedarf: 145 kWh, Gas, Bj. 1980, E

Kaufpreis: € 179.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Bremerhaven-Königsheide 6905

Bungalow in idyllischer Grünlage 
Bungalow in Leichtbauweise mit massivem Vollkeller und Tiefgarage, ca. 170 m² 
Wohnfl., großzügige und sehr durchdacht aufgeteilte 6 ZKB/WC, Bj. ca. 1974, 
große Süd-Terrasse mit idyllisch gelegenem Garten auf ca. 850 m² Grundstück. 
B, 268,2 kWh, Öl, Bj. 1974, H

Kaufpreis: € 259.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Osterholz-Scharmbeck-Worpswede 6959

Anlageobjekt - Wohn- und Geschäftshaus
in Mevenstedt/Worpswede mit 8 Zimmer und einer Wohnfläche von ca. 230 
m² und einem Grundstück von ca. 4.081 m². Bj 1933, Außenstellplatz u. Garage, 
Wohnrechtwunsch,Bedarfsausweis, Energiekennwert: Enek: H, ca. 262,4 kWh/
(m² *a). Bedarf: 262 kWh, Öl, Bj. 1933, H 

Kaufpreis: € 279.000,00�  zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Bremerhaven-Leherheide 6902

Abtrag statt Miete! 
Doppelhaushälfte direkt an der Stadtgrenze zu Langen (Geestland), ca. 70 m² 
Wohnfl. verteilt auf 2 ZKB. Zusätzlich Teilkeller, beheizbares Gartenhaus und 
gemütlicher Garten. Laufend modernisiert! B; 268,1 kWh; Gas; Bj. 1953; H

Kaufpreis: € 189.000,00 � zzgl. 2,38 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Geestland-Bad Bederkesa 6917

Auf versetzten Ebenen wohnen 
Leben im Luftkurort! 1-2 Familienhaus auf versetzten Wohnebenen, ~160 m² 
Wohn-/Nutzfläche, 6 Zimmer, 2 Küchen, 2 Bäder, G-WC, Sauna, Wintergarten, 
Einbauküche, Terrasse, Kamin, Doppelgarage. Bedarf: 145 kWh, Gas, Bj. 1980, E

Kaufpreis: € 260.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781
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Bremerhaven-Geestemünde 6989

Gepflegtes 8-Familienhaus
Rendite starkes Wohnhaus nahe des Geestemünder Wochenmarktes, Baujahr 
ca. 1905, die Wohnungen mit insgesamt 700 m² Wohnfläche wurden bei Mieter-
wechsel laufend renoviert. Mieteinnahme von 33.951,72 € p.a.
V; 136, 36 kWh; Gas; Bj. 1905; E

Kaufpreis: € 490.000,00 � zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Achim-Baden 3381

Sechsfamilienhaus mit Vollkeller, Garagen und Stellplätzen 
MFH in Achim mit 2 Garagen, 6 Stellplätzen, Vollkeller und großem Gemein-
schaftsgarten. Momentan existieren 6 Wohnungen; im DG besteht das Potential 
zum Ausbau einer siebten Wohnung. Im Keller befinden sich Abstellräume für jede 
Wohnung, der Heizungsraum und ein Fahrradraum direkt neben dem Kelleraußen-
zugang. EA: V, 145,1 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 608.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Bremerhaven-Schierholz 6892

Vollvermietetes Wohn- und Geschäftshaus 
Am Rande des Schierholzgebietes gelegen, 2 Gewerbe- und 2 Wohneinheiten, 
vollvermietet, Mietertrag: 18.000€ p.a. (kalt), Faktor 13,6. B; 315,5 kWh; Öl; Bj. 
1966; H

Kaufpreis: € 227.000,00 � zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Beverstedt-Stubben 6898

Verlockende Kapitalanlage mit Potenzial 
Ehemaliges Postamt, Baujahr 1906, 2 x 2 ZKB im Erdgeschoss, 1 x 4 ZKB im 
Oberschgeschoss sowie 1 x 3 ZKB im Dachgeschoss, Gesamtwohn-Nutzfläche 
ca. 253 m², ca. 677 m² Grdst., Teilkeller, 3 Garagen, Mieteinahmen p.a. € 13.680,00. 
B, 248,2 kWh, Öl, Bj. 1906, G

Kaufpreis: € 195.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Beverstedt 6788

Wohn- und Geschäftshaus mit Tradition 
Historisch gestaltetes und vollvermietetes Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 
1924, 2 Gewerbeeinheiten mit guten Mietern im EG sowie 3 Wohneinheiten, ins-
gesamt etwa 329 m² vermietbare Fläche, der hintere Teil des ca. 1124 m² großen 
Grundstücks kann abgetrennt und mit einem separaten EFH bebaut werden. 
B; Gas; 205,3 kWh; Bj. 1924; G

Kaufpreis: € 395.000,00 � zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Hadeln-Wanna 6818

Mehrfamilienhaus mit Potential! 
Mehrfamilienhaus mit 3 vermieteten Wohneinheiten ca. 303 m² Wohnfl.  und  
Gewerbefläche bestehend aus ca. 44 m² und ca. 158 m²  Verkaufsfläche. Baujahr 
ca. 1997, Grundstück ca. 1.583 m². B; 91,7 kWh; Gas; Bj. 1997; C

Kaufpreis: € 499.000,00 � zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000
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Osterholz-Scharmbeck-Ritterhude 7006

Ideal für Familien – Reihenmittelhaus mit Fernwärme
Unser RMH mit 5 Zi. punktet durch viel Platz der Wohn- u. Nutzfläche u. beson-
dere Grundrisse, das Untergeschoss und dem Pluspunkt keine Schrägen im Ober-
geschoss. Bj 1980, Verbrauchsausweis, Energiekennwert: Enek: B ca. 62,6kWh/
(m²*a)

Kaufpreis: € 249.000,00�  zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Achim 3367

Sechsfamilienhaus in Top-Lage
MFH mit sechs Wohnungen, Vollkeller, sechs Garagen und einem großzügigen Ge-
meinschaftsgarten in ruhiger und zentrumsnaher Nebenstraße. Das Haus könnte 
kurzfristig in sechs selbständige Eigentumswohnungen aufgeteilt werden. EA: V, 
163,78 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 945.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Bremerhaven-Schiffdorferdamm 6890

Interessante, kleine Kapitalanlage! 
Zentrale und beliebte Wohnlage, 4 kleine Wohnungen mit jeweils 2 ZKB, Gesamt-
nutzfläche ca. 171 m², ca. 509 m² Grundstück, Ölheizung, Teilkeller, monatliche 
Gesamtmiete 1.104,00 €. B; 276,8 kWh; Öl; Bj. 1968; H

Kaufpreis: € 185.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Surheide 6920

Baulücke am Stadtrand 
In absolut ruhiger und fast dörflicher Wohnlage! 524 m² Grundstücksgröße, Be-
bauung zu Wohnzwecken (kein Bebauungsplan vorhanden).

Kaufpreis: € 85.000,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Bremerhaven-Wulsdorf 6620

Bauplatz für 99,00 € im Monat! 
Erbpachtgrundstück in gepflegter Wohnlage, mit Ein-/Zweifamilienhausbebau-
ung, Kindergarten und öffentlicher Spielplatz befinden sich in fußläufiger Ent-
fernung. Bebauung nach § 34 BauBG möglich.

Mietpreis: € 99,00 monatlich� keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

M E I S T E R B E T R I E B

 

Teppichboden, Linoleum,
Parkett, Laminat, Kork,
Designbeläge u.v.m. 

BAUTROCKNUNG

BEUTHENER STR. 4  · TEL. 0471-52269

bodenbelaege-bloch.de
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Teppichboden, Linoleum,
Parkett, Laminat, Kork,
Designbeläge u.v.m. 

BAUTROCKNUNG

BEUTHENER STR. 4  · TEL. 0471-52269

bodenbelaege-bloch.de
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EIGENTUMSWOHNUNGEN

Bremen-Vahr

3-Zimmer-ETW im Hochparterre in der Bremen-Vahr / Fernwärme
Gemütliche Eigentumswohnung, 3 Zimmer, Küche mit Einbauküche, Loggia mit 
Blick ins Grüne, Badezimmer modernisiert ca. 90er Jahre / mit Tageslicht / Ba-
dewanne, Laminatboden,  Fernwärme, Kellerraum, ca. 66,36 m² Wohnfläche, 
Carport zur Miete möglich, Hausgeld € 307,00 mtl., Baujahr ca. 1960. Verbrauchs-
ausweis, gültig bis 29.01.2029, 86 kwH, Energieeffizienzklasse: C

Kaufpreis: € 134.995,00 VB� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Tietjen Immobilien� phone-alt 0421 421010

Braunlage-Hohegeiß 6913

Renovierte FeWo im Harz
Solide eingerichtete Nichtraucher-Ferienwohnung mit einem Schlafraum und 
Wohnraum mit neuwertiger Küchenzeile. Der Wohnbereich ist mit Teppichbo-
den ausgestattet. Modernisiertes Duschbad. Das Apartment verfügt über einen 
sonnigen Balkon. Verbrauch: 252 kWh, Block.,Bj. 1972

Kaufpreis: € 32.500,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Achim-Uesen 3366

Ruhige EG-Wohnung mit EBK, neuer Heizung und PKW-Stellplatz
Eine topgepflegte EG-Wohnung in einem modernen MFH mit großem Gemein-
schaftsgarten im Herzen von Achim-Uesen. Die Wohnung bietet helle Wohnfläche 
und eine Westterrasse, die Sie aus dem über 24m² großen Wohnzimmer und aus 
der Küche betreten können. EA: V, 81 kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 178.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Bremerhaven-Geestemünde 6907

Kleine Kapitalanlage zwischen Holzhafen und Neumarkt 
Kleine Kapitalanlage in beliebtem Wohnhaus nahe Holzhafen, 2 ZKB, ca. 65 m² 
Wohnfl. zzgl. eigenem Kellerabteil, Bj. ca. 1994, das aktuelle Mietverhältnis be-
steht schon viele Jahre, gut gepflegte Wohnanlage. 
V; 100,1 kWh; Gas; Bj. 1991; D

Kaufpreis: € 95.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Braunlage-Hohegeiß 6798

Modernes Appartement in der 12. Etage
Komplett modernisierte 2 Raum Ferienwohnung mit familiengerechter Raumauf-
teilung im 12.OG nach Westen. Heller, freundlicher Wohn- Essbereich mit EBK, 
Kinderzimmer  mit Fenster, sowie ein Bad mit Dusche. Im Haus Schwimmbad, 
Sauna mit Wellnessbereich. Verbrauch: 252 kWh, Gas, Bj. 1972

Kaufpreis: € 115.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Bremerhaven-Lehe 6823

Altstadt-Romantik 
Eigentumswohnung in zentraler Wohnlage mit sehr guter Infrastruktur, unweit 
der Innenstadt. ~60 m² Wohn-/Nutzfläche, 2 Zimmer, Küche, Bad, 2. Oberge-
schoss, Einbauküche, 2 Balkone. Verbrauch: 158 kWh, Gas, Bj. 1905, E

Kaufpreis: € 59.900,00� zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781
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Osterholz-Scharmbeck-Ritterhude 6937

RESERVIERT! Schöne Eigentumswohnung mit Loggia in Ritterhude
Schöne Eigentumswohnung mit Loggia in Ritterhude, 3 Zi, ca. 56 m² Wfl., Bj. 
1962, gepflegte Wohnanlage, Loggia, großzügige Gartenanlage, Kellerraum, Ver-
brauchsausweis, Energiekennwert: Enek: E, ca. 141 kWh/(m² *a). Verbrauch: 141 
kWh, Bj. 1962, E

Kaufpreis: € 129.000,00�  zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

ProSB Immobilien� phone-alt 04298 9065690

Bremerhaven-Bürgerpark 6791

Auf die Lage kommt es an! 
Vermietete Eigentumswohnung, ca. 93 m² Wohnfläche verteilt auf 3 ZKB/WC/
HWR, sehr gelungene Raumaufteilung, I. Obergeschoss, 2 Balkone, Garage, mtl. 
Kaltmiete (inkl. Garage) € 700,00. V; 176,6 kWh; Öl; Bj. 1974; F

Kaufpreis: € 199.000,00 � zzgl. 3,57 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Oyten 6925

Komfortable Eigentumswohnung mit Balkon und Stellplatz! 
Im schönen Oyten, nur 800m vom Oyter-See und nur 6 min vom Autobahnzu-
bringer zur A1 entfernt, finden Sie hier im 2.OG eines 1998 errichteten Senio-
renwohnheimes diese barrierefreie 2 Zi.-Wohnung mit rund 58m² Wohnfläche. 
Diverse Hilfeleistungsangebote bieten Komfort und Sicherheit. VERBRAUCH,129 
kWh,Erdgas lei,Bj 1998,D

Kaufpreis: € 150.000,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

Eilers Immobilien� phone-alt 04202 955888

Bremerhaven-Geestemünde 6828

In jeder Hinsicht sehr interessant! 
Gemütliche 3 ZKB-Dachgeschosswohnung nicht weit von der Innenstadt sowie 
dem Hauptbahnhof entfernt, ca. 95 m² Wohnfläche, ca. 5 m² großer Balkon zum 
Innenhof, Keller- sowie Dachbodenraum, 3. Obergeschoss. 
V; 98 kWh; Fernwärme; Bj. 1951; C

Kaufpreis: € 119.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Handwerkliches Kooperations Team

 RAINER 
SCHÖNENBORN
Fliesenverlegebetrieb

Tel. 04706 932687

 

HTB 
ELEKTROTECHNIK

Elektroinstallation
Tel. 04706 750100

BLOCH
Bodenbeläge

Tel. 0471 52269

MANITZKY
Heizung und Sanitär

Tel. 0471 505353

 

FIEDLER
Bedachung 

und Holzbau
Tel. 0471 38055

STILEGANCE
Exklusive Raumgestaltung

Tel. 0160 90521299

POPPE
Tischlerei

Tel. 04741 6030303

Auch Fachberater für barrierefreies Bauen,
Wohnkomfort und Lebensqualität

Rufen Sie uns an: 0160 905 212 99
www.hktbremerhaven.de

> Alles aus einer Hand <
Sanierung vom Keller bis zum Dach

KLEINERT
Malerei

Tel. 0471 924580

HKT
mehr auf:

www.hktbremerhaven.de
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Braunlage-Hohegeiß 6850

Schick renoviert
3 Raum Ferienwohnung mit großzügiger Raumaufteilung im 3.OG. Wohn- Ess-
bereich mit Vinylbelag, Essplatz und Einbauküche. 2 separate Schlafzimmer 
Wannenbad  mit WC. Im Haus befinden sich ein Schwimmbad, Sauna mit Well-
ness-Bereich, Gastronomie und diverse Freizeitaktivitäten. Verbrauch: 252 kWh, 
Gas, Bj. 1972

Kaufpreis: € 32.500,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Braunlage-Hohegeiß 6805

Feriendomizil mit Ausblick
3 Raum FeWo mit großzügiger Raumaufteilung im 13.OG. Wohn- Essbereich mit 
Vinylbelag, Essplatz und Einbauküche. 2 separate Schlafzimmer Renoviertes 
Duschbad  mit WC. Im Haus befinden sich ein Schwimmbad, Sauna mit Well-
ness-Bereich, Gastronomie und div. Freizeiteinrichtungen. Verbrauch: 252 kWh, 
Gas,Bj. 1972

Kaufpreis: € 32.500,00�  keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Achim 3386

Zentrumsnahe, aber ruhige Eigentumswohnung
Diese helle ETW liegt im Hochparterre eines zentral gelegenen, gepflegten MFH. 
Die Böden der Wohn- und Schlafräume sind mit massivem Eichenparkett belegt. 
Den überdeckten Südwest-Balkon erreichen Sie aus dem Wohnzimmer und aus 
dem Kinderzimmer. Zur Wohnung gehören ein PKW-Stellplatz und ein eigener 
Kellerraum. EA: V, 176,00 kWh/m2a, Erdgas.

Kaufpreis: € 169.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Sie haben Fragen zur Ihrer
Tankanlage?
Wir haben die Antworten!
Wir beraten Sie gerne gemäß neuester 
Lagerverordnung (AwSV).
Fachlich kompetent – seriös – zuverlässig.

seit 1978

Kein Aus für die Ölheizung 
ab 2026.

www.dapprich-gerlach.de

Werkstraße 2 · 27568 Bremerhaven
Telefon (04 71) 95 43 80 · info@dapprich-gerlach.de

Zertifizierter
Fachbetrieb
seit über

40 Jahren.

Ich führe für Sie aus:

 Gutachten zur  
 Grundstückswert- 
 ermittlung
 Teilungsvermessungen
  Gebäudevermessungen
 Lagepläne für
 Bauanträge

   

Debstedter Straße 12a
27607 Geestland, OT Langen
Telefon (04743) 8051
Telefax (04743) 8053
E-Mail: 
info@vermessung-gebauer.de8°

35
´5

2´́

53°36´36´́

Öffentlich bestellter 
Vermessungsingenieur
Sachverständiger für 
Grundstückswertermittlung
Beratender Ingenieur

Dipl.-Ing. Jörg Gebauer
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Braunlage-Hohegeiß 6888

Sonnige Aussicht
3 Raum Ferienwohnung mit großzügiger Raumaufteilung im 12.OG. Wohn- und 
Schlafbereich sind mit  Vinylbelag ausgestattet. Einbauküche und Wannenbad 
mit WC. Verbrauch: 252 kWh, Gas,Bj. 1972

Kaufpreis: € 32.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Bremerhaven-Mitte 6827

Einzigartiges Penthouse mit einem unbeschreiblichen 360°  Ausblick 
Einzigartiges Penthouse zwischen Weserdeich und Geeste, ca. 161 m² Wohn-
fläche, verteilt auf 6 Zimmer, 2 Küchen und 2 Bäder, 3 großzügige Balkone mit 
traumhaften Ausblick über die komplette Seestadt, bei Bedarf kann die Wohnung 
(ohne großen Aufwand) auch wieder in 2 Einheiten (4 ZKB & 2 ZKB) geteilt werden. 
V; 271,23 kWh; Öl; Bj. 1963; H

Kaufpreis: € 325.000,00 � keine zusätzliche Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Achim-Baden 3346

Kapitalanlage –  EG-Wohnung mit EBK und Gartenanteil
Diese schöne Eigentumswohnung liegt im ruhigen Ortskern von Achim-Baden in 
einem Sechsfamilienhaus und verfügt über einen eigenen Südwest-Garten. Das 
WZ ist 26,75 m² groß, sehr gut geschnitten und hat einen Zugang zur teilweise 
überdeckten Terrasse. Die Fenster verfügen über Außenrollläden. EA: V, 109,30 
kWh/m²a, Erdgas.

Kaufpreis: € 230.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Zwilling Immobilien� phone-alt 04202 524946

Heizung und Sanitär GbR

Am Lunedeich 181
27572 Bremerhaven 

Telefon: 0471 973 99 0 • Fax: 0471 973 99 33
Internet: www.bremerhaven-installateur.de

Ihr Partner vor Ort:
  • Sanitär
     • Heizung
        • Klima
           • Installation
              • Kernbohrung

JÜRGEN KAISER
BAUGESCHÄFT

Alfstedt · An der Sandkuhle 14 · 27624 Geestland · Tel. (0 47 45) 75 37
Planung und Ausführung von sämtlichen Neubau-, Verblend-,

Reparatur-, Umbau-, Stundenlohnarbeiten, Rohbauten, 
landwirtschaftliche und gewerbliche Bauten, Altbausanierung

Wir bauen Ihr Kaiser Massivhaus
Maurer- und Stahlbetonarbeiten
Stundenlohnarbeiten
Wir bauen Ihren Boxenlauf-/Viehstall
Büro-, Hallen-, Industrie- u. Gewerbebau

Katalog, Beratung und Info im Büro/Musterhaus in Langen
27607 Geestland · Brandenburger Str. 1

� (0 47 43) 91 37 37 · Fax 91 37 39
www.jkbau.de oder per E-Mail: mail@jkbau.de

�
�

�
�

�

Seit 1987 GmbH & Co. KG
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ANLAGEIMMOBILIEN

Bremen-Walle 6950

Monteurswohnungen in Walle – Rendite über 7 %!
Dieses Objekt besteht aus zwei Häusern, die mit ihren 13 Zimmern durch eine 
Personalfirma für ihre Mitarbeiter angemietet wurde. Kein Mietausfall, kein Re-
novierungsstau, Jahreskaltmiete € 60.000,00. Bedarf, 100 kWh, Gas, Bj. 1909, E

Kaufpreis: € 830.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

Ungruh Immobilien� phone-alt 0421 43480701

Schiffdorf 6909

Praxen mit Wohnungen in exponierter Lage 
Wohn-/Geschäftshaus in exponierter Lage, 4.434 m² Grundstück, ~281 m² Wohn-/
Nfl., ~549 m² Gewerbefläche, 3 WE, 2 GE, 27 Zimmer, 3 Küchen, 3 Bäder, WC-Anla-
gen, Loggien und Dachterrassen, Vollkeller, 4 Garagen und Stellplätze, Fahrstuhl.  
Verbrauch: 119 kWh, Gas, Bj.  1996, D

Kaufpreis: € 1.050.000,00�  zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Brune Immobilien� phone-alt 0471  9812781

Bremen-Walle

Anlageobjekt mit 3 Einheiten in Bremen-Walle!
Bremen-Walle, direkt am Wallecenter, 3-Parteienhaus (2 Wohnungen + 1 Gewer-
beeinheit), vollvermietet, Gashz. von ca. 2003/2008/2011, ca. 200 m² Wohn-/
Nutzfläche, ca. 243 m² Grundstück, ca. Bj. 1954, Mietertrag p.a. € 16.320,00. 
Verbrauchsausweis, gültig bis 29.04.2024, 216,60 kwH

Kaufpreis: € 247.500,00 VB� zzgl. 7,14 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Tietjen Immobilien� phone-alt 0421 421010

Wurster Nordseeküste-Midlum 6739

Gewerbe und Wohnen unter einem Dach
Ländlich gelegene Gaststätte mit Saal, Clubzimmer und Kegelbahn als gepflegte 
Kapitalanlage. Mietwohnung im Obergeschoss und  Wohnungen im Nebengebäu-
de sowie Gästehaus und Garagen. Bedarf: 136 kWh, Gas, Bj., E

Kaufpreis: € 890.000,00� keine zusätzliche Käuferprovision

RAT-Immobilien� phone-alt 04742 92100

Bremerhaven-Lehe

Mehrfamilienhaus in Bremerhaven-Lehe / Fernwärme!
8-vermietete Wohnungen auf 4 Wohnetagen, jeweils mit Duschbad (mit Tages-
licht), Fernwärme, hohe Raumdecken, moderne Kunststoffrahmenfenster, Voll-
keller,  Bj. 1981, ca. 396,82 m² Wohnfläche und 8 Wohnungen mit Wfl. von ca. 44 
bis 52 m², Mietertrag derzeit per annum € 25.680,00. Verbrauchsausweis, gültig 
bis 04.07.2028, 118,72 kwH, Energieeffizienzklasse: D

Kaufpreis: € 275.000,00 VB� zzgl. 7,14 % inkl. MwSt. Käuferprovision

Tietjen Immobilien� phone-alt 0421 421010

Bernhard Alfey

Mail: b.alfey@haus-und-grund-bremerhaven.deMail: b.alfey@haus-und-grund-bremerhaven.de
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GEWERBE-/INDUSTRIEOBJEKTE

Bremerhaven-Geestemünde 6833

Attraktive Geschäftsfläche in zentraler Lage! 
Ca. 150 m² große Geschäftsfläche in gut sichtbarer Lage mitten in Geestemünde. 
Die Fläche ist derzeit in einen großzügigen Verkaufsraum, ein Büro und einen 
Sozialraum mit Küchenzeile aufgeteilt. Ein zugehöriger Stellplatz im Innenhof 
des Gebäudes. Bestehendes Mietverhältnis bis zum 31.10.23. Sehr gut zur Selbst-
nutzung oder als Kapitalanlage geeignet. V; 103 kWh; Gas; Bj. 1993; D

Kaufpreis: € 150.000,00� zzgl. 5,95 % inkl. MwSt. Käuferprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Bremerhaven-Geestemünde 5623

Zentral gelegene Laden- oder Büroeinheit! 
Ca. 150 m² große Gewerbeeinheit in gut sichtbarer Lage direkt in der Grashoff-
straße mit großem Verkaufsraum, Büro, Sozialraum und Duschbad. Es besteht 
auch die Möglichkeit das Ladengeschäft käuflich zu erwerben. V; 103 kWh; Gas; 
Bj. 1993; D

keine zusätzliche
Mietpreis: € 1.010,00 inkl. MwSt., zzgl. NK+HK� Mieterprovision

TRÄNKNER Immobilien GmbH� phone-alt 0471  944000

Elektro-Installation
Alarmanlagen

Kabelfernsehanlagen
Elektro-Heizsysteme

Beleuchtungsanlagen
EDV-Vernetzung

Wir haben in unserem Betrieb ein QM-System nach DIN-EN-ISO-9001 
eingeführt, um Ihnen als Kunden einen noch besseren Service und eine 
noch bessere Qualität bieten zu können.

Kreuzackerstraße 15 · 27572 Bremerhaven
Telefon 04 71 / 97 94 50 · Telefax 04 71 / 9 79 45 15

DIN EN ISO 9001
Zertifikat 15 100 6133

Rheinstraße 106
27570 Bremerhaven
Tel. 0471 924 58-0 

Kompetent planen, 
meisterlich realisieren

Raumgestaltung
Individuelle Raum- und Farbkonzepte,
persönliche Einrichtungsberatung

Malerei
Fassadensanierung, Wärmedämmung,
Anstrich- und Tapezierarbeiten 

Lackiererei
Nasslackierungen für PKW und LKW,
Pulverlackierungen für Industrie

www.kleinert-gmbh.de

rheinstraße 74 · 27570 Bremerhaven
telefon (04 71) 189-0 · telefax (04 71) 2 60 85
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